
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080700154

154

Nº 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA, de acordo com o Edital e seus anexos. Informações pelo tel: (0**73) 3276-
1287.

Apuarema - BA, 6 de Agosto de 2020.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURENCIO

Presidente da Copel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2020

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2020, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS regida pelas Leis
Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia
19 de Agosto de 2020, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal,
localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal, Bahia, 6 de Agosto de 2020.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 506/2020

TP Nº 02/2020 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE Contratado: MBU
CONSTRUÇÕES LTDA Objeto: Serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo
das ruas do bairro cruzeiro localizadas na sede deste município. Valor: R$ 605.091,35
PRAZO: 120 dias Data: 06/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - Nº 018/2020. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de camiseta com
proteção solar UV e uniformes, requisitado pela Secretaria Municipal Saúde. O presente
adiamento justifica-se por fatos supervenientes administrativos, a sessão será no próximo
dia 11/08/2020 às 10h, sem alterações no edital publicado anteriormente.

Barreiras/Ba, 6 de agosto de 2020
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Reabertura

A CPL da PM torna público que se acha reaberto o Credenciamento 002/2020,
conforme autorização contida no PA 055/2020 - Regido pela lei 8.666/93, no período de
07/08/2020 à 07/09/2020. Objeto: Credenciamento em caráter de Urgência de Serviços
Médicos, Enfermagem e de Técnicos de enfermagem, para a Secretaria Municipal de Saúde
do município de Boa Nova-BA. T: (77) 3433-2145. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial do município: www.boanova.ba.gov.br. 07/08/2020.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 028-2020-PP, objeto:
Fornecimento de refeições em distrito e povoado deste Município, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Item. Sessão 19/08/2020,
14:00h. Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial
ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 6 de agosto de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 027-2020-PP, objeto:
Aquisição de PARALELEPÍPEDOS, destinados à pavimentação e manutenção de logradouros
na zona urbana e rural deste Município, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 19/08/2020, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 6 de agosto de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Aquisição de insumos diversos, necessários ao enfrentamento da emergência
na saúde pública, decorrente da pandemia causada pelo Covid19; no município de
Botuporã-BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura:
19/08/2020, às 08:00 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e
https://www.licitacoes-e.com.br/ e na sede da Prefeitura situada na Praça João Borges
Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 6 de agosto de 2020
Assis Lessa Azevedo

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 06/2020. Objeto: Contratação de
empresa para execução de serviços de reforma da Unidade de Atenção Especializada em
Saúde Joana Cajaiba, deste Município. Abertura: 24/08/2020 às 07:30h., na sala de
Licitações da Prefeitura, sito à Rua Prefeito Mário Meireles, 81, Centro. Para obter o Edital,
no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou através do e-mail:
licita.brejoes@hotmail.com. Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140.

Brejões - BA, 6 de Agosto de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP UASG: 983403

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de poltronas para
o auditório do Centro Administrativo de Caetité/Ba. Início da sessão pública: às 09:00 horas
do dia 19/08/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-
transparencia/licitacoes/ewww.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-Ba, 6 de agosto de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 - COPEL,
OBJETOELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESPORTIVOS PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ATLETISMOS E GINÁSTICA RÍTMICA) EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo certame
teve como vencedora a empresa:AZUL ESPORTE COMERCIAL LTDA,para ositens: 01=4,83 -
02=4,61 - 03=4,50 - 05=32,69 - 07=30,25 - 09=25,38 - 10=11,53 - 12=43,30 - 13= 21,15 -
14=13,33 - 15=147,69 - 16=147,35 - 18=51,28 e20=203,84. DATA DA ASSINATURA:
06/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041-2020 - COPEL PROCESSO N.º 67245/2019

O Secretário Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 041/2020, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE ESTANTES EXPOSITORA EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE CANDEIAS, cujo certame teve como vencedoras as empresas: COMERCIO SILVEIRA
ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM para os itens: 01= R$99.952,00, 04= R$ 42.900,00 e
06= R$ 46.693,00; AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME para os itens:
02= R$61.000,00, 03= R$ 59.000,00 e 05= R$ 27.200,00. Data da Homologação:
06/08/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação - SEDUC.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 077/2020 - PROCESSO Nº 6756/19 - CONCORRÊNCIA 007/2019 -
CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA LTDA. CONTRATANTE: Município de Candeias -
CNPJ: 13.830.336/0001-23 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de engenharia de manutenção predial, conservação e reparação em 15 (quinze)
unidades escolares, vinculadas a Sec. Munic. de Educação do município de Candeias/BA .
Finalidade: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 04 (quatro) meses a partir
de 01/08/2020, conforme fundamentos da Lei 8.66/93. Cláusula Décima - Parágrafo
Primeiro. Candeias, 31/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 036/2020 - P.A 229/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos/material permanente para a lavanderia do hospital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 07/08/2020 às 10:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 19/08/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a
partir do dia 19/08/2020 às 09:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 037/2020 - P.A 230/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos/material permanente (bomba de infusão) para unidade de atenção
especializada em saúde visando atender a proposta Ministério da Saúde nº
11696.710000/1200-04. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 07/08/2020 às
10:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/08/2020 às 09:00 horas; INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/08/2020 às 11:00 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 038/2020 - P.A 232/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos sedativos para a ala CONVID-19 do hospital municipal. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 07/08/2020 às 10:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 19/08/2020 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á
partir do dia 19/08/2020 às 14:00 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 039/2020 - P.A 233/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de testes

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-07T01:32:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




